

דף מידע

2421

פ' "בראשית"

"סוף מעשה במחשבה תחילה"

"סוף מעשה במחשבה תחילה" - המחשבה זה הדבר הראשוני ביותר בכל תהליך ומה שמפריד בינה לבין ההגשמה המעשית הוא הדיבור. גם לבריאת העולם שהיא בבחינת המעשה קדמה המחשבה והתכנון האלוקיים של בורא עולם, כשהדבר התבצע ע"י הדיבור, אותן אותיות שמרכיבות את שפת הקודש שיש גם לנו הנבראים הזכות להשתמש בהן בחיינו.

ניתן להקיש מהעובדה שנבראנו בצלמו ובדמותו של מי שאמר והיה העולם, שמוטלת עלינו אחריות מיוחדת להשתמש בזכות שקיבלנו בצורה ראויה ומכובדת, ולא להפוך ח"ו את היוצרות ולהשתמש במתנה האדירה שקיבלנו כנגד מי שנתן לנו אותה, מאחר וכל מחשבה שעוברת במוחנו, כל מילה שיוצאת מפינו וכל מעשה שאנו עושים משפיעים בעולמות העליונים והם בעלי עצמה אדירה. כל אחד משלושת הגורמים האלה עושה רושם עצום בשמים וסומך עלינו הקב"ה שנדע לשלוט על מחשבותינו, כמו כל בעל בית שעושה ומנהל את ביתו לפי מיטב הבנתו, שנדע מה, איך ומתי לדבר, שהרי לא לחינם בוראנו צייד את לשוננו בשני שערים, האחד מאבן והשני מבשר, ושנדע מה לעשות ובאיזה אופן, שהרי לא במקרה מתארת התורה את מעשיו של בורא עולם יחד עם אלו של כל הצדיקים, החסידים והקדושים וביניהם גם אבותינו ואימותינו ע"ה, כדי שישמשו לנו דוגמא ומופת ויעזרו לנו להחליט אם לעשות מעשה מסוים ובאיזה אופן.

והצדיק שיכוון בכל מחשבותיו, דיבוריו ומעשיו להתקרב, לשמח ולעשות נחת רוח למלך מלכי המלכים הקב"ה אשריו ואשרי חלקו.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

דניאל מרדכי ז"ל - כ"ח תשרי תשע"ג

השמחה במעונם

מזל טוב



לג'ודי ולאריה שניידר, לחיים הופמן ולכל המשפחה, לנשואי אבישי עם הילה.

לשרה ולאבי גודמן ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד למוטי ולמשואה, בן לרחל ולעדיאל.

לאתי ולבני רביץ ולכל המשפחה בהגיע הנכדה נעמה, בתם של ציפי וגלעד, למצוות.



תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 054-6746373.

זמני שבת

17:43	הדלקת נרות
18:03	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
17:30	מנחה ב'
18:48	צאת השבת





חוזרים או לא חוזרים? ...

בתקופת החורף אנו מזכירים את הגשם פעמיים בתפילת שמונה עשרה. בתחילת התפילה אנו מזכירים את הגשם באמירת "משיב הרוח ומוריד הגשם" – כדי לשבח את ה' המוריד אותו. ובהמשך התפילה (בברכת השנים) – אנו מבקשים מה' שיברך אותנו בטל ומטר.

את 'הזכרת גשמים' - דהיינו את אמירת 'משיב הרוח ומוריד הגשם' - אנו אומרים החל משמיני עצרת (שמחת תורה) ועד מוסף של יום ראשון של חג הפסח.

את 'שאלת גשמים' דהיינו את אמירת "ותן טל ומטר" – אנו מתחילים לומר רק שבועיים אחרי שמחת תורה, בתאריך ז' בחשוון ועד מוסף של יום ראשון של חג הפסח. הסיבה לכך כדי שיהיה זמן לעולי הרגלים ששהו בירושלים בחג הסוכות, להגיע לביתם קודם לתקופת הגשמים.

בעל 'הקיצור שולחן ערוך' כותב (סימן יט סעיף ב): "טעה ולא אמר 'משיב הרוח ומוריד הגשם', אם נזכר קודם שאמר הברכה 'מחיה המתים' אומר במקום שנוכח... אבל אם לא נזכר עד לאחר שסיים הברכה 'מחיה המתים', צריך לחזור לראש תפלת שמונה עשרה". הלכה זו, אכן נראית תמוהה ומעוררת שאלה, הרי לא כך למדנו ולכאורה הדבר סותר את מה שכתוב בסידורים רבים: "אם אמר בחורף 'מוריד הטל' וכבר חתם 'מחיה מתים' – אינו חוזר". אלא שההבדל נעוץ למעשה בין מנהג ארץ ישראל ומנהג חוץ לארץ. מכיוון שבארץ ישראל נהוג לומר בקיץ 'מוריד הטל' לכן אם שכח בחורף ולא אמר משיב הרוח – ההלכה היא שאינו חוזר לראש תפלת שמונה עשרה. אלא שלא כך המנהג בחו"ל בקהילות רבות, שם המנהג בקיץ הוא לא לומר כלל 'מוריד הטל', ורק בחורף לומר 'משיב הרוח ומוריד הגשם', ולכן ממילא אם לא הזכיר גשמים בחורף - יש צורך שיחזור – ולכך התכוון בעל הקיצור שולחן ערוך. לסיכום: בארץ ישראל – מי שסיים תפילת שמונה עשרה ולא אמר בחורף 'משיב הרוח ומוריד הגשם' – לא חוזר. רק מי שישכח (החל מז' בחשוון) לומר בברכת השנים - "ותן טל ומטר לברכה", וסיים את תפילת העמידה רק אז עליו יהיה לחזור לראש תפילת שמונה עשרה.

חורף טוב ובריא. תחל שנה וברכותיה! ...

שבת שלום ובשורות טובות, הרב מיכאל.

ילדים והורים יקרים שימו לב!

השבת מתחילים "מבראשית"

לימוד חדש להורים וילדים...

מפגש ראשון השבת בשעה חמש בבית הכנסת.

כולם באים...

השבת


יתקיים שיעור

לאחר תפילת מוסף


נושא השיעור יפורסם על לוח המודעות

הציבור מוזמן


קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 17:00
נשים מוזמנות.

 **מביה"ס שק"ד**

בבית ספר שק"ד דרכא פתחנו את שנת הלימודים עם כ-500 תלמידים וכ-90 מורים. עם הגעת תוצאות בחינות הבגרות תשע"ה, התמלאנו שמחה על כך ש 92% מבוגרי שכבת י"ב זכאים לתעודת בגרות מלאה. מתוכם 50% מהתלמידים עם 4/5 יחידות בתנ"ך, תושב"ע, אנגלית ומתמטיקה. ברכות למסיימים שכרגע עסוקים בשנה משמעותית בתרומה ובלמידה בשנת י"ג, מדרשה, ישיבה או מכינה. ברכות להורים שעזרו, דחפו וסייעו לאורך כל הדרך. ברכות לרשת דרכא שתמכה וסייעה על מנת שנגיע לתוצאת גבוהות אלו. מאחלים לכולנו שנת הצלחה, שמחה ובשורות טובות.

 **מצמ"ד**

במהלך חופשת סוכות, קיימנו מספר פעילויות לגיבוש ולהנאת המשפחות הצעירות: **מסיק זיתים** - בערב סוכות בשעות הבוקר, קיימנו מסיק זיתים לילדי המשפחות הצעירות באזור הגיל הרך. תודה רבה לנירה ריטמן על ההירתמות והסיוע. **עפיפונים ועל-האש בסוכת חד"א** - מי שהביט מעלה לכיוון הפרדס בשעות אחה"צ ביום רביעי, יכול היה לראות עפיפונים רבים בשמים. את העפיפונים העיפו ילדי שלוחות. לאחר מכן, התכנסנו לארוחת ערב (על-האש) בסוכת חד"א, עם ניגוני אקורדיון של יעקב פייג (אבא של איתי). תודה רבה לדויד על העזרה והסיוע. תמונות מהאירוע ניתן לראות בפייסבוק של שלוחות ובקהילנט. **לימוד** - ביום חמישי בערב התכנסנו בסוכת משפחת פייג למפגש של לימוד תורה במסכת תענית, אותו אנו משתדלים לקיים פעם בשבועיים. בעז"ה נזכה לקלוט עוד משפחות צעירות בשלוחות, וילדים משחקים ברחבי הקיבוץ. אורן גל.

 **מהמרפאה**

בשבועיים הקרובים חדוה צייגר בחופש. את כל התורים הידועים לנו בזמן זה היא כבר ארגנה מבחינת טופסי 17, נסיעות ונהגים. את התורים שיתווספו במהלך תקופה זו נשתדל לארגן כמיטב יכולתנו. בבקשה להקדים ולמסור על תור שידוע לכם ואם אתם זקוקים לנהג נשמח אם תוכלו לעזור לנו במציאתו. ד"ר בלומברג גם בחופש בשבועיים אלו, ייתכן שינויים בשעות קבלת רופא. נגמרו החגים, נגמרו התירוצים. אנו מזמינות אתכם להתחסן כנגד השפעת, החורף כבר כאן! בעיקר חולים כרוניים, ילדים מתחת לגיל 5 ומבוגרים מעל גיל 70. חורף בריא צוות המרפאה - חגית.

מהמטבח

תקופת החגים מאחורינו אנו מקוים שכולם נהנו מהאוכל ומהארוחות שהכנו. זה הזמן לומר תודה לכל אלו שעבדו בענף המזון בתקופת החגים מעבר לשעות הרגילות. מי שעדיין רוצה פירוט של הקניות מוזמן לבקש. משבוע הבא בצק השמרים חוזר. מי שמעוניין לעדכן את שמו ברשימת ה"קבועים" בבקשה לידע אותי. כמו כל שנה, נכנסים כרגע לעונת המעבר ומזג אוויר משתנה מיום ליום. בינתיים המזגן ימשיך לעבוד בזמני הארוחות כולל שבתות. נמשיך בקרוב להציע מנות חמות חלביות לארוחת ערב. אם יש רעיונות או בקשות מיוחדות בבקשה למסור לי ונראה אם אפשר להכין במטבח. תזכורת לזמני הארוחות: ימי 'א', 'ב', 'ד', 'ה' 11:30-13:30, יום שלישי עד 14:00. דיויד סנדהלם.

השבוע בבית דורות

באסרו חג הוזמנו "לבית קפה" בבית דורות. אווירה חמה והרגשה טובה ונעימה קיבלה את פנינו. כל המבוגרים הוזמנו לכוס קפה ומאפה. בית דורות הפך לשעה קלה ל"בית קפה" אותנטי עם שולחנות מכוסים במפות יפות, מלצרים ומלצריות מקצועיים ורציניים בלבוש הולם לתפקידם - סינרים וכיסויי ראש. החמודים האלה ניגשו שניים-שניים לכל אחד מהיושבים, עם תפריט מגוון של שתיה קרה וחמה. עוגות ועוגיות במגוון טעמים. לקחו הזמנות בכתב והגישו בשיא הרצינות והחן. היה תענוג לראות! את העוגות הטעימות הכינו האימהות הכישרוניות של ילדי כתות א'-ג'. הילדים אף הנעימו בשירה וריקוד הלוא היה אסרו חג שמחת תורה. ההתארגנות והביצוע היו של ילדי כיתות א', ב', ו-ג' עם המדריכות המסורות אורטל, נטע ואביטל, בשיתוף עם צוות בית דורות. בסיום נאמרו דברי תודה מחורזים מפי רחל ארצי... ואליס אף היא הודתה והזמינה אותם למפגש נוסף בעתיד. שעה נעימה שלא נשכח שהצליחה ליצור קשר יפה ומכובד בין הדורות! יישר כוח לכולם - חברי המועדון.

מן הנוי

החורף בפתח ואנו נערכים למבצע גיזום של עצים וענפים המסוכנים לרשת החשמל. בימים שלישי, רביעי וחמישי יגיע קבלן הגיזום ויעבוד ברחבי המשק. הדבר מצריך ניתוקים של הרשת באזורים מסוימים של הקיבוץ, לפרקי זמן מוגבלים. אנו נשתדל לעדכן על לוח המודעות זמנים מדויקים. כמו כן, אני מזכיר לכולם שלא עולים על דשאים עם רכבים ורכבי שירות למיניהם, חבל על אי הנעימות וההרס שנגרם.

סוכות

כל מי שלקח קרשים וסכך נצח מהסוכה של חדר האוכל מתבקש להחזיר מיד. לא נשאר קרשים לשנה הבאה, ומדובר בהוצאה כספית גדולה.

זיו שניידר.

אחרי החגים

רחמים, סליחות, התחלות, שמחות וחגיגות, חזרה לשגרה לכבוד תחילת שנת הלימודים ותחילתה של שנה חדשה - אציין פעילות מיוחדת מכל קבוצה.

בית ילדים א-ב-ג

באסרו חג אירחו ילדי בית הילדים את המבוגרים לבית קפה בבית דורות ההשקעה החלה כבר בבית - הורים וילדים הכינו מאפים ועוגות, הילדים קישטו סינרים ובנדנות. מפגש מקורי בין ילדים-מלצרים ומבוגרים-אורחים.

בית ילדים ד-ה-ו

בסוכות אנחנו מצויים לצאת מביתנו החזק והמוגן אל הסוכה - מבנה ארעי וחלש. בבית ילדים התחברו לארעי ולזמני, שאפשר ליהנות ממנו, גם אם הוא חולף. יחד יצרו הילדים מנדלות אנושיות - שכמובן התפרקו בסופן...

נוער

החטיבה והתיכון יצאו יחד בחול המועד לטיול של טבע ומים - בנחל אל-על בגולן. בערב החג בנו סוכות למבוגרים, ובע"ה שנה הבאה - גם הפירוק יהיה מסודר יותר...

תודות

לזיו שניידר ויונתן רותם על בניית סוכת בית הילדים, לצוות המזון על האירוח בסוכת חד"א, למשפחות המארחות ולמעבירי השיעורים בליל הושענא רבא.

ובעניין אחר-

הורי א-יב - מוזמנים לשיח הורים בנושא **הסעות לבי"ס שק"ד** - ביום רביעי, א' חשוון, 14.10 בשעה 20:30 בבית הילדים. בעקבות הדים שמתעוררים - כמות התלמידים, המתנה להסעה, מורים, כל הורה רואה את המצב דרך העיניים של ילדיו, אך חשובה אמירה משותפת.


בדף מידע האחרון פורסם מכתב מטעם מחלקת התחבורה של המועצה.

אין בכוונתי להתעמת עם הכתוב במכתב, על גבי דף מידע. אך ברצוני להגיב ברוח הימים הנוראים שזה עתה חלפו. ברצוני לבקש סליחה. מהתלמידים שנתתי להם לשבת ואילו אני עמדתי, סליחה שמנעתי מהם לקיים את מצוות "והדרת ..", מהילדים שהערתי להם לשבת בזמן הנסיעה ולא לעמוד, סליחה על שלא נתתי להם את החופש להתנהג כאוות נפשם. מהילדים שהערתי להם להיחגר בחגורת הבטיחות, סליחה שגרמתי להם לנסוע נסיעה בטוחה. מילדי החטיבה, סליחה שבגלל התבגרותם הם נאלצים לעלות אחרי ילדי היסודי ולא כפי שעלו אשתקד. מהילדים שמשתוללים, סליחה שאני פוגעת בחופש ההתנהגות שלהם ומפסיקה התנהגות מסוכנת בהסעה.



תורנות שמירה - ריענון נהלים

- א. חבר או תושב שמקבל מילואים מתבקש להודיע לי מיד, גם אם זה לתקופה קצרה, כדי שאוכל להיערך בהתאם.
- ב. חבר או תושב שמתכוון לצאת לחו"ל מתבקש להודיע לי לפחות שלשה שבועות לפני היציאה (אם זו לא נסיעה של הרגע האחרון).
- בזמן האחרון היו כמה מקרים שהכבידו עלי, כיון שלא הודיעו לי בזמן.

תודה על שיתוף הפעולה
שנה טובה, שמירה נעימה
חווה ורקר.



הודעה

נהג בית: חיוב החברים והבנים במסלול נשאר 6 שנה לכיוון. חיוב התושבים כולל תושבי הקרוילות ושכונת שלפים הינו 13 שנה לכיוון לנוסע, במידה ויוצא רכב ויש מקום. יוסי בוריס.



שלום רב,

גיליון עמודים הקרוב יעסוק בסוגיה 'אנחנו והמדיה'

אם יש לך מה לתרום בכתיבה/ראיון/הצעות לאנשים שאחד או יותר מהסעיפים נוגעים לתחום עיסוקם - נשמח לשמוע.

במה נרצה לעסוק בגיליון?

בשאלה **מהי המדיה 2015** ומה עוד צפוי לנו?
בסוגיות הרבות שנוגעות לקשר בין **המדיה ליהדות ולדת** (שו"תים אינטרנטיים, לימוד תנ"ך דרך הטכנולוגיה, השפעתם של אתרי היהדות על היהדות בארץ ובעולם).
בנקודות בהן משפיעה **המדיה על היחיד והחברה** - תקשורת בשירות הקהילה/קיבוץ; תרומתו של העולם המקוון לאדם הבודד, לנכים ומוגבלים, לגיל השלישי; כיצד ניתן לסייע בהתמודדות הדור המבוגר עם עולם המדיה; המדיה כאמצעי להכרות בין המינים.
המדיה ככלי להשפעת היחיד על מהלכים גדולים בארץ ובעולם (מחאות הפייסבוק).
המדיה והחינוך - מה תפקידה של המדיה בקשר הורים-נוער, כיצד משפיעה ההתפתחות הטכנולוגית על הפער הבין דורי, כיצד קהילות מתמודדות עם תופעת הסמארטפונים אצל הילדים והנוער. מאיזה גיל ילדים מסתובבים עם פלאפון, כיצד משפיע הלחץ החברתי על כך?
הסכנות במדיה וברשתות החברתיות- התמכרות למדיה, שיימינג, טשטוש גבולות בין פרטי לציבורי ועוד...

וכמובן ביחסים שבין המדיה לקיבוץ (הדתי) - כיצד עובדת המדיה בשירות התקשורת הפנים קיבוצית - האם היא גורם מפריד או דווקא מכנס. תקשורת פנים קיבוצית - סיפורים (גם הזויים ומשעשעים) מהשטח.

ריבה - עורכת עמודים 052-374-9310



משולחנה של מזכירת הפנים

"מי נהר זורמים
 הבט
 אלו הם ימי חיך
 הם מימי חיך
 נשטפים בזרם
 שמתחיל עם גשם ראשון
 מי נהר זורמים
 הבט
 אלו הם פלגי המים
 שיגיעו אל מדבר גווע
 עם השקט שיבוא" / עידן רייכל

"אחרי החגים" הגיע מלווה בגשם הראשון, עם ניחוח משכר, ששטף מעלינו את שכבות האבק של הקיץ, מנער אותנו לצבור כוחות ולחזור לשגרה. רק הזיכרון של דם, חידלון, שכול ויתמות נצרב באדמה ובנו מסרב להתפוגג, להישטף עד שהזמן או המציאות יכריעו אחרת והמאורעות יחלחלו עמוק לתודעה האישית והלאומית שלנו.

בדף מידע האחרון פרסמנו מכתב שנשלח ע"י מחלקת הרכב של המועצה - חשוב לי להדגיש שהכוונה לא הייתה הטלת דופי במורים, בעבודתם ובחשיבות הנוכחות שלהם בהסעות. לאור הבעיות, הקשיים והמורכבות שעולים בנושא ההסעות בקשתי מועדת חינוך לקיים שיח הורים בעניין.

נוהל בניה פרטית - מספר חברים פנו אלי בשאלה: מה קורה עם נוהל הבניה הפרטית? מדוע הנוהל לא מגיע לאישור באסיפה? אנצל את הבמה לענות וליידע בכך את כלל הציבור. בעקבות ערב ההסברה על הנוהל שהתקיים בחודש מאי ובעקבות הערות של חברים ערכנו מספר תיקונים בנוהל. במקביל עם התקדמות העבודה של צוות שיוך ראינו צורך לשתף בפרטי הנוהל את שמוליק דודאי - היועץ המלווה את התהליך ואת אסף עברי - האדריכל המלווה במטרה לסנכרן את הנוהל עם עקרונות השיוך. נכון להיום, אנו מחכים לקבל את חוות דעתם. הנוהל המעודכן יחזור לאישור בוועדת תכנון בתקווה שנוכל להביאו לאישור האסיפה בחודשיים הקרובים.

חברים שמעוניינים בנוהל/בתקנון ספציפי מוזמנים לפנות למרכז/ת הועדה הרלוונטי או אלי ואשמח להעביר להם במייל או בדפוס.

ברכות חמות לחתנים - רזיאל כוכבי - חתן תורה וקלי מודלין - חתן בראשית.

החודש עברו משלוחות אסתר ויהודה גרשור לחיפה ואופיר ומיכאל רווח למושב רחוב. אנחנו מאחלים להם הרבה הצלחה בהמשך הדרך.

בשעה טובה וברכות למשפחת נועה מוזס שעברה לביתה שבשכונת הקבע שלפים.

רשמו לפניכם תאריכי אסיפות לחודש הקרוב -
 אי"ה תתקיים אסיפה ביום שני ו' חשון (19.10) וביום שני י"ג חשון (26.10).

שעות הארוחות בחדר-האוכל
 ליל שבת מיד לאחר התפילה
 שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום
חודש - טוב

